
 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

  září 2014 

      
     

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz tel.: 518 331 225 
 
  21. 9.  Blatnické vinobraní / Průvod od OÚ pod Staré hory / 13.30  
  

Blatnička     www.obecblatnicka.cz tel.: 518 331 522 
 
1. 6. – 30. 9. Z kolébky do kočárku / Výstava starodávných kočárků, kolébek, peřinek 

a oblečků, krojovaných panenek a starých hraček / Výstavní prostory 
Tradice Slovácka, o.p.s.  

  6. 9.  Tvůrčí workshop na údržbu a šití lidových krojů Ostrožska, 
Horňácka, Veselska / Ukázky skládání, vyšívání a oblékání lidových krojů 
/ Tradice Slovácka o. p. s. / 9.00-17.00 / Je nutno přihlásit se do 31. 8. / 
Tel.: 518 323 765 nebo 725 762 720 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz tel.: 518 327 120 

27. 9.  Dětská soutěž v požárním sportu / Soutěž Ligy mladých hasičů 
Jihomoravského a Trnavského kraje / Areál školního hřiště / Pan Ňorek, 
tel.: 737 488 401 

 
   
  Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz  tel.: 518 329 798 
 

  7. 9.  Dětská soutěž v požárním sportu / Soutěž Ligy mladých hasičů 
Jihomoravského a Trnavského kraje / Hřiště Palinec / 13.00 / Pan Ňorek, 
tel.: 737 488 401 

 
12. + 13. 9. Dětský bazárek / Bazar dětského oblečení, sportovních potřeb aj. 
 
20. 9.  Hudecký den Jožky Kubíka a Jana Ňorka/ Folklorní pořad – vzpomínka 

na hrubovrbecké primáše / Kulturní dům 
 
28. + 29. 9. Výstava zahrádkářů / Vystaveny budou vypěstované plody a suché vazby  

 
Javorník     www.javornik-ho.cz  tel.: 518 329 208 
 
20. 9.            Království pohádek / Fotbalové hřiště 

 

 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2014 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
Kněždub     www.knezdub.cz  tel: 518 327 029   
 
7. 9.  Dožínky + Farní den / Obecní úřad, Farnost/ 10.30 

20. + 21. 9. Výstava drobného zvířectva / Český svaz chovatelů 

 
Lipov      www.obeclipov.cz  tel.: 518 338 134 

20. 9.   II. horňácký košt piva / Beseda u muziky, dobrého jídla a kvalitního piva 
/ Vystoupí kapely Huménečko, Yantar, Shatoon, Hádramašmátrá, Šroti aj. / 
Sokolovna / 15.00/ www.hornackykostpiva.cz  

 
Louka      www.obeclouka.cz  tel.: 518 338 133 
 
5. 9.   Taneční zábava / Pod hájem / Pořádají hasiči 
 
20. + 21. 9. Výstava ovoce a zeleniny + Výstava obrazů / Přednáška sadaře a 

vernisáž obrazů zdejší malířky Alenky Lajzové spojená s prodejem, 
v  doprovodném programu cimbálová muzika Marka Potěšila 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz tel.: 518 387 370 
 
 7. 9.  Podzimní rybářské závody Pískoviště 
 
20. 9.  Zvaní na hody 
 
 

 Nová Lhota     www.novalhota.cz  tel.: 518 383 029 
 
6. 9.  Cimbálový večer / Hraje CM Ležhory s primášem Petrem Miškeříkem / 

  Hotel Háj / 20.00 / www.hotelhaj.cz / Tel.: 533 533 660 

21. 09.  Hody  

26. 9.  Cimbálový večer / Hraje CM Petra Galečky / Hotel Háj / 20.00  

   
Radějov      www.radejov.cz tel.: 518 337 828  
 

20. 9.  Slavnosti piva s country hudbou / V rámci programu Velká soutěž o 

 malou  bečku - o nejlepšího domácího utopence / Restaurace Radějův dvůr 

 / www.radejuv-dvur.cz / Tel.: 732 551 909, 602 833 762 

 

 

 

 

http://www.knezdub.cz/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.hornackykostpiva.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.hotelhaj.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.radejuv-dvur.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2014 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

   

Strážnice     www.straznice-mesto.cz tel.: 518 325 721 
 

1. 6. – 28. 9. Žili mezi námi / Výstava o strážnické židovské komunitě doplněná 

ukázkami děl židovských umělců včetně zdejšího lékaře Vladimíra Gregora 

/ Synagoga / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

 

19. 6.–28. 9. Jak kov a keramika srdce odemyká / Ročníkové a maturitní práce 

studentů oboru uměleckých řemesel SOŠ Luhačovice / Městské muzeum – 

podzemí / www.muzeum-straznice.webnode.cz 

7. 9.–23. 10. A nyní vystoupí soubor Danaj / Výstava k výročí založení místního 

souboru lidových písní a tanců/ Městské muzeum /  www.muzeum-

straznice.webnode.cz 

  7. 9. Mecháči 35 let / Koncert strážnické country kapely Z mechu a kapradí / 

Ve Strážnici na náměstí / 18.00  

12. a 14. 9. Strážnické Rockové Slavnosti 2014 / V pátek 12. září ve dvoře MěÚ, v 
neděli 14. září od 14.00 na náměstí Svobody / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

13. 9. Strážnické vinobraní 2014 / Celodenní vinařská slavnost města / 
Náměstí Svobody / 10.00/ www.kulturnidumstraznican.cz /  
Tel.: 518 334 762 

 21. 9. Podzim na dědině / Představí se řada tradičních sklizňových prací 

zakončujících hospodářský rok / Skanzen Strážnice / 9.00 / 

www.skanzen.nulk.cz 

   21. 9.  Šmoulové / Pořádá Dům dětí a mládeže/ Zámecký park / 
www.ddmstraznice.cz / Tel. ředitel: 736 604 437 

24. 9.  Jaroslav Uhlíř: Hodina zpívání – zkoušení / Dětský písničkový pořad / 
Kulturní dům Strážničan / Ve dvou představeních od 9.00 a 10.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

27. 9. Pivokošt Strážnice / IlI. regionální košt piva vyprodukovaného 
především v domácích pivovarech a domovarech / Originální pivní 
soutěže, zábavný doprovodný program, dětský koutek, stylové občerstvení 
/ Kulturní dům Strážničan / 14.00 

27. 9.  Velká drakiáda / Pořádá Dům dětí a mládeže / Letiště Za Drahami / 
www.ddmstraznice.cz / Tel.: 736 604 437 

28. 9.  Rodinný labyrint aneb Doma jako v pohádce / Akce Rodinného centra 
pro děti i celé rodiny/ Areál zámeckého parku / 14.00 

 

http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://skanzen.nulk.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2014 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz  tel.: 518 327 336 
 
26. – 28. 9.  Václavské hody 

 
Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz tel.: 518 337 726 
   

5. - 6. 9.  Festival „Na vodě“ – Lučina 2014 / XII. ročník mezinárodního 

multižánrového festivalu s podiem umístěným na hladině vodní nádrže 

Lučina / Výtěžek půjde na stavbu sirotčince v katolických misiích 

v Tanzanii / www.festivalnavode.cz / Tel.: 737 710 451 

20. 9. 10. ročník Oskorušobraní na Salaši Travičná s ochutnávkou burčáků 

26. 9. Drakiáda na hřišti / Pouštění draků spojené s opékáním čehokoliv / 

Fotbalové hřiště  

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 
  

6. 9.   II. velké setkání harmonikářů a heligonkářů ve Velké / Kulturní dům / 

 16.00 / Tel.: 608 813 592 

 

Veselí nad Moravou  www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

 

23.5. - 4.9. Martin Zálešák – výstava černobílých obrazů / Výstava obrazů rodáka 

z  Uherského Hradiště, jenž je uznávaným autorem oceněným na řadě 

mezinárodních výstav a soutěží / Soukromá galerie Jiří Konečný (prostory 

České Pojišťovny, a. s.) / Tel.: 518 322 066 

24. 5.–31. 9. Zarazické sklepy / Sklepy jsou veřejnosti otevřeny každý pátek 18.00 

21.00 a každou neděli 16.00-20.00 / Tel.: 731 339 807  

31.8. - 5.10. Pavel Matyska a Martin Skalický / Výstava velkoformátových maleb 

odrážející okamžitý obraz každodenního života / TC Veselska – Panský 

dvůr - Městská galerie / Vernisáž 31. 8. v 16.00 / www.kultura-veseli.cz / 

Tel.: 602 618 630 

1. 9.  Den otevřených dveří na Domečku / Spousta překvapení a zábavy + 

informace o nových kroužcích / Dům dětí a mládeže / 9.00-17.00 /  

www.ddmveseli.cz / Tel.: 739 358 434 

5. 9. Pavel Dobeš / Koncert známého českého písničkáře / Přístav Baťova 

kanálu / 20.00 / http://vkl.kultura-veseli.cz / Tel.: 725 711 748  

http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.festivalnavode.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.vkl.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2014 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

  

5. 9.-28. 11.  Jaromír Hynšt - Krajina / Výstava obrazů – olejomalby / Vernisáž od 

18.00, úvodní slovo PaedDr. Milan Raška, hudba Tomáš Mikulec (kytara) / 

Soukromá galerie Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a. s.) /  

Tel.: 518 322 066 

6. 9. Burčákové posezení u cimbálu / Ochutnávka a pití burčáku,  prohlídky 

sklepa, degustace místních vín, hraje cimbálová muzika Falešnica / 

Zarazické sklepy / 18.00 / http://vkl.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 595 

7. 9. Podzimní hrátky v parku / Zábavné odpoledne určené především 

rodinám s dětmi / Park Petra Bezruče / 14.00 /  www.kultura-veseli.cz / 

Tel.: 725 711 748 

7. 9. Velká válka ve fotografiích / Výstava k  příležitosti 100. výročí zahájení 

1. světové války / Kulturní dům / 20.00 / www.kultura-veseli.cz /  

Tel: 602 618 630 

7. 9. – 4. 1.  Velká válka 1914-1918/ Výstava věnovaná 1. světové válce / Vernisáž  

7. 9. v 15.00/ Městské muzeum /  www.masaryk.info / Tel.: 518 326 841 

8. - 14. 9. Výtvarné sympozium / Po celý týden budete moci vidět umělce různého 

zaměření při práci, v neděli 14. 9. prezentace výsledných děl / TC Veselska 

– Panský dvůr / www.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

11. 9.  Farmářské trhy / Nabídka farmářských produktů / Náměstí Míru / 9:00 – 

16:00 / Pořadatel Robert Landkaš / Tel.: 608 119 088 

12. 9. Slavnostní otevření sportovní haly / Slavnostní otevření nově 

zrekonstruované haly s exhibičním utkáním a doprovodným programem / 

Sportovní hala Kollárova / 17.00 / www.veseli-nad-moravou.cz / Tel: 

518 670 106 

12. 9. Večer s hudeckou muzikou / Hraje muzika Petra Mičky / Kafé v kině / 

20.00 / Tel.: 602 618 595, e-mail: info@kafe-v-kine.cz  

14. 9. Den otevřených památek / Otevřen bude Panský dvůr, kostel sv. 

Bartoloměje, kostel sv. Andělů strážných, židovský hřbitov / 14.00-17.00 / 

www.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

14. 9. Důležité otázky ve výchově dětí / Přednáška Doc. Dr. Rudolfa 

Smahela,Th.D. / Základní umělecká škola / 14.30 / 

www.centrumprorodinu.estranky.cz / Tel.: 605 274 910  

16. 9. Camerata Cremsiriensis / Koncert komorního orchestru / Zazní díla A. 

Vivaldiho, W. A. Mozarta, B. Martinů aj. / Koncertní sál ZUŠ/ 19.00 / 

www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651  

http://www.vkl.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.masaryk.info/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.centrumprorodinu.estranky.cz/
http://www.zus-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2014 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

18. 9.  Quilling / Práce s papírovými proužky vytvářejícími různé obrazce / 

Ženský klub ESTER / Zarazické centrum / 18.00 / 

www.centrumprorodinu.estranky.cz / Tel.: 605 274 910 

19.9.–26.10.Výstava „Jára Cimrman světoběžník a vynálezce“ / Výstava mapující 
historii Divadla Járy Cimrmana a osobnost Járy Cimrmana / Kino Morava a 
Panský dvůr / Vernisáž 19. 9. v 17.00 v 1. patře kina Morava za osobní 
účasti herců Divadla Járy Cimrmana / www.kultura-veseli.cz /  
Tel: 724 377 017     

19. 9.  Divadlo Járy Cimrmana: Afrika aneb Češi mezi lidožravci / 
Představení slavného pražského divadelního spolku „z pera“ českého 
génia Járy Cimrmana / Kulturní dům / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel: 725 711 748   

20. 9. Kühnův dětský sbor / Hudební vystoupení známého českého 
uměleckého kolektivu / Kostel sv. Andělů strážných / 18.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel: 725 711 748 

21. 9.  Radošov Old Stars a Suchovjan / Společné vystoupení zasloužilých členů 
souboru Radošov a nadšenců ze Suchova / Kulturní dům / 16.30 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel: 725 711 748 

22. 9. Hrdý Budžes / Divadlo – náhradní představení / Kulturní dům / 19.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 725 711 748   

23. 9.  Pozor na „Šmejdy“ / Beseda určená nejen seniorům, na které zástupci 

České obchodní inspekce přednášejí na téma předváděcích akcí / Kulturní 

dům / 14.00 / www.veseli-nad-moravou.cz / Tel: 518 670 131 

24.9.–29.10.Akademie volného času / Cyklus zájmových a vzdělávacích pořadů / 
Městská knihovna Veselí nad Moravou / 1. setkání 24. 9. v 14.30; další 1. 
10.; 15.10.; 29.10. / www.knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512   

25. 9. 1. kapitola knihy Genesis a současná věda / Přednáška Mgr. Marka Orko 

Váchy, Ph.D. / Turistické centrum Veselska – Panský dvůr / 

www.centrumprorodinu.estranky.cz / Tel.: 605 274 910 

27. 9. Luboš Soukup Kvartet / Jazzový koncert / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel: 725 711 748 

 

http://www.centrumprorodinu.estranky.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.centrumprorodinu.estranky.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/

